empresa debido a que las personas que realicen la inspección se encargarán de 
realizar la certificación y creación del informe respectivo a cada área, motivo por el 
que su división en lotes imposibilitaría la correcta ejecución del contrato.

3.-Presupuesto base de licitación.- El presupuesto base de licitación es de sesenta y 
un mil trescientos ochenta euros (61.380,00.-€), más doce mil ochocientos ochenta y 
nueve euros y ochenta céntimos (12.889,80.-€) en concepto de IVA, lo que hace un 
presupuesto base de licitación de setenta y cuatro mil doscientos sesenta y nueve 
euros y ochenta céntimos (74.269,80.-€) IVA incluido, durante dos años de duración 
del contrato.
A título informativo, el presupuesto anual es de treinta mil seiscientos noventa euros 
(30.690,00.-€), más seis mil cuatrocientos cuarenta y cuatro euros y noventa 
céntimos (6.444,90.-€) en concepto de IVA, lo que hace un presupuesto base de 
licitación de treinta y siete mil ciento treinta y cuatro euros y noventa céntimos 
(37.134,90.-€) IVA incluido para una anualidad.

De conformidad con el art. 101 del LCSP el cálculo del valor estimado de la presente 
contratación se establece en la cantidad de ciento cuarenta y siete mil trescientos 

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

doce euros (147.312,00.-€) IVA excluido.

[...]

publicación del anuncio de licitación del contrato en el perfil de contratante, de 
conformidad con el artículo 156.6 LCSP.

Tercero.- Autorizar el gasto que comporta el presente contrato, previa fiscalización 
por el Interventor Municipal, teniendo en cuenta que el presupuesto base de licitación 
es de sesenta y un mil trescientos ochenta euros (61.380,00.-€), más doce mil 
ochocientos ochenta y nueve euros y ochenta céntimos (12.889,80.-€) en concepto 
de IVA, lo que hace un presupuesto base de licitación de setenta y cuatro mil 
doscientos sesenta y nueve euros y ochenta céntimos (74.269,80.-€) IVA incluido, 
durante dos años de duración del contrato.

A título informativo, el presupuesto anual es de treinta mil seiscientos noventa 
euros (30.690,00.-€), más seis mil cuatrocientos cuarenta y cuatro euros y noventa 
céntimos (6.444,90.-€) en concepto de IVA, lo que hace un presupuesto base de 
licitación de treinta y siete mil ciento treinta y cuatro euros y noventa céntimos 
(37.134,90.-€) IVA incluido para una anualidad.

La instrucción del expediente se inicia mediante tramitación anticipada en 
virtud de lo establecido en el número segundo de la disposición adicional tercera de 
la LCSP, al tratarse de un contrato cuya ejecución material ha de comenzar en el